2 3
DAS KONZEPT
KLIMAKUSTIK® - green room solutions
Gesunde Mitarbeitende sind ein zentraler Erfolgsfaktor.
Mitarbeitende legen großen Wert auf ihre persönliche Work-Life-Balance und
erwarten nachhaltiges Handeln sowie soziales Engagement ihres Arbeitgebers.
Ziel der Produktserie KLIMAKUSTIK® ist sowohl eine nachhaltige Verbesserung der Raumluft als auch die
Gesundheit am Arbeitsplatz zu fördern.

Säule
Details
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
•	 Material der Sichtteile: Akustikplatte 12 mm, mind. 60% Anteil
aus recyceltem PET, umlaufend auf Gehrung gefertigt
•	 Mehrteilig und zusammensetzbar
•	 Leergefäß inkl. Rollen und hochwertigen Pflanzeinsatz für das
Hydrokultur-System
•	 Optional für Säule QU 40 H 130
Akustische Füllung: Säule auf einer Höhe von 104 cm vollständig
gefüllt mit PET-Faserplatten (t = 80 mm/ m‘‘ = 2000 g/m²)
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Säule
(ohne Bepflanzung)
KA01404040 40 40 40 248,00 €
KA01040070040 40 40 70 325,00 €
KA01040130040 40 40 130 549,00 €
Akustische Füllung KA01130AKUSTIK 40 40 104 299,90 €
Rechteck
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Rechteck KA01080070040 80 40 70 498,00 €
(ohne Bepflanzung) KA01120070040 120 40 70 684,00 €
Details
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben
auf Anfrage
•	 Material der Sichtteile: Akustikplatte 12 mm,

Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
KLIMAKUSTIK®- KA01AIR01 42 42 70 1.298,00 €
AIRCLEANpro (inkl. Bepflanzung)
Details
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
•	 Material der Sichtteile: Akustikplatte 12 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET,
umlaufend auf Gehrung gefertigt
•	 Mehrteilig und zusammensetzbar
•	 Cubico Leergefäß inkl. 2 Pflanzen und Systemeinsatz
AIRCLEANpro
AIRCLEANpro Sideboardaufsatz
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Sideboardaufsatz
(ohne Bepflanzung)
KA01404016 40 40 16 128,00 €
KA01080040016 80 40 16 189,00 €
KA01120040016 120 40 16 259,00 €
KA01404027 40 40 27 148,00 €
KA01080040027 80 40 27 264,00 €
KA01120040027 120 40 27 325,00 €
Details
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
•	 Material der Sichtteile: Akustikplatte 12 mm, mind. 60%
Anteil aus recyceltem PET, umlaufend auf Gehrung gefertigt

au
fs
- u
nd
 L
ie
fe
rb
ed
in
gu
ng
en
8 9
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Pflanzenregal KA108040160 80 40 160 2.298,00 €
(2 Pflanzebenen)
ohne Abb.
KA1010040160 100 40 160 2.525,00 €
KA1012040160 120 40 160 2.725,00 €
Pflanzenregal KA108040200 80 40 200 2.998,00 €
(3 Pflanzebenen) KA1010040200 100 40 200 3.295,00 €
KA1012040200 120 40 200 3.595,00 €
Pflanzenlicht inkl.
Zeitschaltuhr
KA10LED160 für Höhe 160 229,00 €
KA10LED200 für Höhe 200 298,00 €
Details
•	 Design / Material
Gemischt bepflanzt in Hydrokultursystem, komplettes Produkt besticht durch feine
Materialübergänge und kleine Fugen, Wannenverkleidung, Einlegeblech und Rahmen-

ie
fe
rb
ed
in
gu
ng
en
10 11
Die KLIMAKUSTIK®-Pflanzenwand kombiniert die Vorzüge von natürlichem Grün mit der integrierten
Akustikfunktion.
Neben der nachhaltig positiven Wirkung auf das Raumklima neutralisieren die Pflanzen CO2 und filtern Schadstoffe aus der Raumluft. Die
Bewässerung der Pflanzebenen erfolgt geräuschlos und sichert ein gleichmäßiges und natürliches Pflanzenwachstum. Wasser und Dünger
werden von Hand nachgefüllt.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Pflanzenwand KA06080160040 80 40 160  3.600,00 €
Akustik KA06100160040 100 40 160  4.180,00 €
KA06120160040 120 40 160  4.360,00 €
KA06080200040 80 40 200  4.250,00 €
KA06100200040 100 40 200  4.790,00 €
KA06120200040 120 40 200  5.080,00 €
KA06080230040 80 40 230 5.040,00 €
KA06100230040 100 40 230  6.020,00 €
KA06120230040 120 40 230  6.280,00 €
Elektronischer Wasserstandsanzeiger
                                             KA08LEDANZ1
98,00 €
Details

fe
rb
ed
in
gu
ng
en
Detailbild: Elektronischer Wasserstandsanzeiger
12 13
Die sinnvolle Ergänzung Ihrer Gestaltungs- und Raumklima-Konzepte
Das optimale Behaglichkeitsempfinden bezogen auf das Raumklima bewegt sich bei 21°C und 40 – 45 % relative Luftfeuchtigkeit. Die
KLIMAKUSTK®-Wasserwände überzeugen durch ihre optisch hochwertige Verarbeitung und Anmutung. Der beruhigend und geräuschlos
fließende Wasserfilm belebt durch die Kaltverdunstung von Wasser die Raumluft. Dadurch entsteht ein natürliches Raumklima, ohne den
Raum zu überfeuchten. Darüber hinaus werden Stäube aus der Raumluft gebunden und unangenehme Gerüche neutralisiert.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Wasserwand KA07080160040 80 40 160  3.700,00 €
Akustik KA07100160040 100 40 160  4.120,00 €
KA07120160040 120 40 160  4.420,00 €
KA07080200040 80 40 200  3.990,00 €
KA07100200040 100 40 200  4.380,00 €
KA07120200040 120 40 200  4.650,00 €
KA07080230040 80 40 230  4.580,00 €
KA07100230040 100 40 230  4.920,00 €
KA07120230040 120 40 230  5.380,00 €
Elektronischer Wasserstandsanzeiger
                                             KA08LEDANZ1
98,00 €
Details

fe
rb
ed
in
gu
ng
en
Detailbild: Elektronischer Wasserstandsanzeiger
14 15
Whiteboard Pflanzhecke
Aufgrund der sehr guten Mobilität eignet sich dieses Produkt sehr gut für agile Projektflächen in Mittelzonen
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Whiteboard
Pflanzhecke
Aktustik
KA04W12040200 120 40 200 3.545,00 €
Whiteboard
Pflanzhecke
Aktustik Plus
KA05W12040200 120 40 200 3.985,00 €
Details
•	 Design / Material
Siehe Produkt Pflanzhecke Akustik Plus und Pflanzhecke Akustik
•	 Ergänzende Eigenschaften:

fs
- u
nd
 L
ie
fe
rb
ed
in
gu
ng
en
16 17
Pflanzhecke Akustik
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Pflanzhecke KA04080160040 80 40 160  1.599,00 €
Akustik KA04100160040 100 40 160  2.050,00 €
KA04120160040 120 40 160  2.320,00 €
KA04080200040 80 40 200  2.030,00 €
KA04100200040 100 40 200  2.420,00 €
KA04120200040 120 40 200  2.560,00 €
KA04080230040 80 40 230  2.640,00 €
KA04100230040 100 40 230  3.080,00 €
KA04120230040 120 40 230  3.240,00 €
Details
•	 Design / Material
Beidseitig bepflanzt mit Philodendron scandens im Hydrokultursystem, mit bis zu 4 qm
Blattoberfläche für die Neutralisierung von CO² und Filterung von Schadstoffen aus der

rk
au
fs
- u
nd
 L
ie
fe
rb
ed
in
gu
ng
en
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Pflanzhecke KA05080160040 80 40 160  2.320,00 €
Akustik Plus KA05100160040 100 40 160  2.620,00 €
KA05120160040 120 40 160  2.890,00 €
KA05080200040 80 40 200  3.290,00 €
KA05100200040 100 40 200  3.550,00 €
KA05120200040 120 40 200  3.750,00 €
KA05080230040 80 40 230  3.450,00 €
KA05100230040 100 40 230  3.780,00 €
KA05120230040 120 40 230  3.980,00 €
Details
•	 Design / Material
Beidseitig bepflanzt mit Philodendron scandens im Hydrokultursystem, mit bis zu 4
qm Blattoberfläche für die Neutralisierung von CO² und Filterung von Schadstoffen

Messung der Schallabsorption
nach DIN EN ISO 354
Variante
Monstera
Variante
Fittonia
Variante
Caladium
18 19
Die KLIMAKUSTIK®-Raumteiler kombinieren die Funktion als Sichtschutz / Zonierungselement mit dem
integrierten akustischen Mehrwert des Basismaterials und ermöglichen die ästhetische Einbindung
in Konzepte mit anderen KLIMAKUSTIK®-Produktlösungen. Das Material ist leicht und flexibel. Zur
Gewährleistung der Arbeitssicherheit werden die Raumteiler über 2 ästhetisch passende Standfüße
gegen Kippen gesichert.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Raumteiler KA02080160024 80 24 160 642,00 €
KA02100160024 100 24 160 712,00 €
KA02120160024 120 24 160 728,00 €
KA02080200024 80 24 200 755,00 €
KA02100200024 100 24 200 1.172,00 €
KA02120200024 120 24 200 1.215,00 €
Details
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
•	 Material: Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET
•	 hochwertige Füße (40 cm) aus Stahl pulverbeschichtet in der Farbe

rk
au
fs
- u
nd
 L
ie
fe
rb
ed
in
gu
ng
en
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Kunsthecke KA05KU8040160 80 40 160  2.220,00 €
Akustik Plus KA05KU10040160 100 40 160  2.540,00 €
KA05KU12040160 120 40 160  2.720,00 €
KA05KU8040200 80 40 200  3.220,00 €
KA05KU10040200 100 40 200  3.460,00 €
KA05KU12040200 120 40 200  3.690,00 €
KA05KU8040230 80 40 230  3.380,00 €
KA05KU10040230 100 40 230  3.660,00 €
KA05KU12040230 120 40 230  3.920,00 €
Lamellenwand
Durch seine akustische Oberflächenstruktur und Zusammensetzung der einzelnen Komponenten
entsteht ein Designobjekt, welches zur Unterstützung der Raumstruktur, adaptierbar an sämtliche
Produkte von KLIMAKUSTIK® ist. Transparenz und Licht in Verbindung mit einem Sichtschutz am
Arbeitsplatz.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Lamellen- KA03080160013 80 13 160 795,00 €
wand KA03100160013 100 13 160 975,00 €
KA03120160013 120 13 160 1.025,00 €
KA03080200013 80 13 200 1.115,00 €
KA03100200013 100 13 200 1.195,00 €
KA03120200013 120 13 200 1.250,00 €
Details
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
•	 hochwertige Füße (40 cm) aus Stahl pulverbeschichtet in der
Farbe Schwarzgrau RAL7021

Decke bauseitig).
Kunstpflanzenhecke Akustik Plus
20 21
Moosbilder von KLIMAKUSTIK®
Bei unseren Mooswänden/Moosbildern verwenden wir präpariertes Island-, Kugel- und Flachmoos. Dieses bedarf keiner Pflege. Durch ein spezielles
Verfahren werden die Moose konserviert und präpariert. Sie benötigen weder Licht noch Wasser.  Die grünen, moosbedeckten Gemälde sind eine echte
Attraktion. Für eine Mooswand sind nahezu alle Maße und Formen möglich. Moos eignet sich für die Anwendung in allen Einrichtungsbereichen, auch an
Orten ohne Tageslichteinfall. Moos-Bilder gestalten und formen wir gerne nach Ihren Wünschen, gerne senden wir Ihnen ein individuelles Angebot zu.
Moosbild (mit Moos) Akustikbild (ohne Moos)
Breite Tiefe Höhe Artikel-Nr. Preis Artikel-Nr. Preis
Quadrat 57,5 57,5 KA09060060 299,80 € KA0916060 115,00 €
87,5 87,5 KA09090090 699,80 € KA0919090 285,00 €
Rechteck 117,5 57,5 KA09120060 599,80 € KA09112060 232,00 €
Saugnäpfe Set
(für Glasscheiben)
4er für QU 57,5 KA09575575-4 88,00 €
6er für QU 87,5 KA09875875-6 128,00 €
Details
•	 Moosbild mit ca. 3-5 cm Rand, gestaltet mit 100% Kugelmoos in den Farben Natürlich, Apfelgrün oder Waldgrün auf Akustikplatte 24 mm, mind. 60%
Anteil aus recyceltem PET | Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage inkl. Befestigung mit Schiene und Gegenschiene
•	 Akustikbild Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET | Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage inkl. Befestigung mit
Schiene und Gegenschiene
•	 Optional
- Saugnäpfe Set für die QU Moosbilder zur Befestigung an Glasscheiben (Thinktanks o.ä.)
- Verpackung/Kartonage siehe Seite 35
Download, Messung
Messung der Schallabsorption
nach DIN EN ISO 354
Der KLIMAKUSTIK®-Raumteiler kombiniert mit 100% Kugelmoos.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Preis
Moos- KA028024160 80 24 160 2.295,00 €
Raumteiler KA0210024160 100 24 160 2.825,00 €
KA0212024160 120 24 160 3.220,00 €
KA028024200 80 24 200 2.795,00 €
KA0210024200 100 24 200 3.695,00 €
KA0212024200 120 24 200 4.065,00 €
Details
•	 Raumteiler mit ca. 3-5 cm Rand, gestaltet mit 100% Kugelmoos in den Farben Natürlich,
Apfelgrün oder Waldgrün auf Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage

nd
 L
ie
fe
rb
ed
in
gu
ng
en
Fotografin: Sandy Becker Fotografie
22 23
Moosbild (mit Moos) Akustikbild (ohne Moos)
Durchmesser Artikel-Nr. Preis Artikel-Nr. Preis
Rund 80 KA09RU1080 638,00 € KA091RU1080 342,00 €
100 KA09RU1100 948,00 € KA091RU1100 482,00 €
120 KA09RU1120 1.156,00 € KA091RU1120 512,00 €
Details
•	 Moosbild mit ca. 3-5 cm Rand, gestaltet mit 100% Kugelmoos
in den Farben Natürlich, Apfelgrün oder Waldgrün auf
Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET |
Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage inkl.
Befestigung mit Schiene und Gegenschiene
•	 Akustikbild Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus
recyceltem PET | Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf
Anfrage inkl. Befestigung mit Schiene und Gegenschiene
Moos- & Akustikbild
Moospanel (mit Moos) Deckenpanel (ohne Moos)
Durchmesser Artikel-Nr. Preis Artikel-Nr. Preis
Rund 80 KA09RU080 638,00 € KA091RU080 342,00 €
100 KA09RU100 948,00 € KA091RU100 482,00 €
120 KA09RU120 1.156,00 € KA091RU120 512,00 €
Details
•	 Moospanel mit ca. 3-5 cm Rand, gestaltet mit 100% Kugelmoos in den Farben Natürlich, Apfelgrün oder Waldgrün auf
Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET | Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
inkl. Montagekit